ГБОУ СО «Красноуфимская школа - интернат»

ПРИКАЗ

от 23 марта 2020 года                                                                                № 28/ОД

О мероприятиях по переходу

на особый режим функционирования

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

«О мерах по переходу общеобразовательных организаций Свердловской

области на особый режим функционирования» № 321-Д от 20.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесперебойное функционирование ГБОУ СО

«Красноуфимская школа – интернат» с 23.03.2020 года по 12.04.2020

года.

2. Предоставить каникулы обучающимся, в соответствии с учебным

графиком на 2019-2020 учебный год с 23.03.2020 года по 29.03.2020 года.

3. Л.В. Трифановой, заместителю директора по УВР в послеканикулярный

период до особого распоряжения продолжить обучение 16 обучающихся,

на дому в обычном режиме.

С 30.03.2020 года для 99 человек предусмотреть реализацию

образовательных программ с применением дистанционных технологий,

перевести педагогических работников на дистанционную форму работы

(выездную) с учетом эпидемической ситуации согласно плана

работы.(Прилагается.)

4. Л.В. Трифановой, заместителю директора по УВР, И.А. Приёмщиковой,

заместителю директора по ВР  обеспечить ежедневный мониторинг

выполнения образовательных программ.

5. И.А. Приёмщиковой, заместителю директора по ВР обеспечить через

классных руководителей, воспитателей консультирование обучающихся и

их родителей (законных представителей) по вопросам осуществления

учебно-воспитательного процесса с 30 марта по 12 апреля 2020г.

6. С.Н. Меньшикову, заместителю директора по АХР подготовить план

работы младшего обслуживающего персонала на период с 30.03.2020 года

по 12.04.2020 года в срок до 30.03.2020 года.

7. В.Ю. Крылову, врачу, Т.И. Рыковой, фельдшеру обеспечить выполнение

плана профилактических мероприятий.

8. А.С. Козулиной, секретарю обеспечить оперативное предоставление

информации о деятельности ОУ с 23.03.2020 года по 14.04.2020 года в

соответствии с запросом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области.

9. С.В. Полякову, электронику разместить на главной странице сайта

образовательного учреждения в срок до 24.03.2020 года номер « горячей

линии» 8 343 312 0004 (доб. 080) Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Л.В. Емельянова

С приказом ознакомлен(а):